Qui sint puluis Sionis.

16. ET TIMEBUNT GENTES NOMEN TVVM.] APOLINARII. Hic sermo clarius rem proponit, cum nullam gentis Iudaicae aut Israeliticae mentionem faciat, sed e contra Gentium vocationem praenuntiet. Si enim initium sapientiae sit timor Domini, hunc autem timorem Gentes aliquando assumpturas dicat, quid aliud quam Gentes Deum culturas vaticinatur?

Gentes per timorem Dei conuersae sunt.

HESYCHII. Horum causa est praedictio, quae ex Sion in vniuersum orbem diulganda est. Recte autem dixit timebunt. Tunc enim Gentes timorem eius nondum habebant; sed ex quo Apostolis praecipit, Docete omnes Gentes, quin imo etiam Reges terrae, non aliquos, sed omnes. Quapropter dices vna cum Regibus etiam iustos recenseri; si quidem hi per se consecrati sunt, quin potius a Deo in Reges vncti, eo quod voluptatibus imperent, & regiam imaginem in se feruent iniolatam.

Matth. 28, 19.

ET OMNES REGES TERRAE GLORIAM TVAM.] APOLINARII. Et hoc verum est. Etsi enim, praesertim primum Domini aduentum, in quo semetipsum exinanivit, & formam serui assumpsit, Reges terrae non admiserint, erit tamen tempus, quando in secundo aduentu videbunt gloriam eius.

Omnes Reges alii quando videbunt gloriam Christi.

17. QUONIAM AEDIFICABIT DOMINUS SION.] THEODORETI. Quasi ex persona Iudaeorum, qui in Babylone captiui detinebantur, admodum amabilis est nobis Sion, licet desertae effecta sit. Porro etiam perquam ama-

C tu

CATE-
NA PA-
TRVM.

tu digni sunt lapides derelicti ; & memoria pulueris , quæ ex direptione facta est , miserationem nobis ingerit. Conuerte igitur nos Domine,nam videntes nostram reuersionem ciuitatisque instaurationem ij qui priores nostras calamitates conspexere,& Reges,& Principes,& subditi tuam potentiam admirabuntur,& timentes, te solum esse Deum credent. Hoc autem propriè ac verè post Dei ac Saluatoris incarnationem contigit. Quorum aliqua quidem iam perfecta videmus , alia verò futura speramus. Diuinus enim Apostolus ait: Nondum enim illi omnia subiecta videmus : verumtamen docuit omne genu ipsi flectendum esse , cælestium , terrestrium & infernorum.

Philip.2.

Quando
Deum adificauerit
Sion.
Ioan.1,14.

APOLINARIII. Fortassis etiam in primo aduentu ædificauit Dominus Sion ; in secundo autem videbitur in gloria sua. Vel etiam sic: Cùm Verbum caro factum sit, & habitauerit in nobis, ædificauit Ecclesiam quæ spiritualiter Sion nuncupatur. Videbitur verò in gloria sua, gloria quasi vnigeniti à Patre, plenus gratiæ & veritatis.

Ibid.

HESYCHII. Vides vt Regum subiectionis & Gentium cognitionis causa sit ædificatio Sionis; quam ipsam non lapidibus, sed miraculis & gratijs spiritualibus atque mysterijs gloriosis ædificauit.